通讯地址：
电    话：
传    真：
网    址：
E - m a i l：

北京市海淀区增光路 33 号(100048)
（010）88411888（总机）
（010）88414325

http://cqm.cn/
cqm@cqm.com.cn

文件编号：
发布日期：
修订日期：
实施日期：
页    数：

CQM/S-GK-008
2018 年 6 月 20 日

2018 年 6 月 20 日
第 1 页  共 4 页

CQM是国际认证联盟的成员

关于依据新版《工程建设施工企业质量管理规范》实施质量管

理体系认证转换的通知

尊敬的工程建设施工企业质量管理体系认证客户：

国家标准GB/T50430-2017《工程建设施工企业质量管理规范》（以下简称

“新版标准”）已经发布并于2018 年1 月1 日起实施。依据国家认可委《关于

工程建设施工企业质量管理体系认证机构认可方案及相关认证标准换版的认可

转换说明》（CNAS-EC-052:2018）、《工程建设施工企业质量管理体系认证机构认

可方案》（CNAS-SC15：2018）的文件要求，为做好工程建设施工企业质量管理

体系（EC9000）认证客户依据新版标准的认证和换版工作，特通知如下：

1．请贵单位了解认证标准转换工作流程（附件 1），对 EC9000 的认证转换

工作进行策划、准备、实施。识别新版标准中的新增、变化内容对管理体系的

影响，对管理体系文件进行必要的评审、修订。开展新版认证标准培训及内审

员转换培训，对管理体系进行调整并实施，按新版认证标准实施内审和管理评

审，确保符合新版标准的要求。

2.时间安排

自 2018 年 8 月 1 日起，CQM 接受客户依据新版认证标准的认证申请或认证

转换申请。

CQM 通过国家认可委的 EC9000 认可转换后，不再受理客户依据旧版标准的

认证申请。

自 2019 年 1 月 1 日起，CQM 只安排依据新版认证标准的认证审核（含初审、

通讯地址：
电    话：
传    真：
网    址：
E - m a i l：

北京市海淀区增光路 33 号(100048)
（010）88411888（总机）
（010）88414325

http://cqm.cn/
cqm@cqm.com.cn

文件编号：
发布日期：
修订日期：
实施日期：
页    数：

CQM/S-GK-008
2018 年 6 月 20 日

2018 年 6 月 20 日
第 2 页  共 4 页

CQM是国际认证联盟的成员

再认证、监督等）。如贵单位已获得方圆集团 EC9000 旧版认证证书，CQM 将结

合最近一次监督、再认证审核或以专项审核方式对贵单位认证转换工作进行确

认。

3.当贵单位结合监督审核或专项审核实施认证转换时，填报《依据新版认

证标准认证转换申请表》（见附件 2），向 CQM 提交书面转换申请并随附相关资

料。

4.CQM 经现场审核确认贵单位 EC9000 已符合新版认证标准要求，经认证决

定后，满足要求的换发认证证书，换发证书有效期及截止日期同原证书，获证

客户应交回原旧版认证证书；对达不到新认证标准要求的客户，将提出整改要

求。

因贵单位未按要求向 CQM 提出转换申请或经确认贵单位整改后仍不符合新

版标准要求的，证书可能会暂停或撤销。

说明：CQM 通过新版标准认可转换之前，颁发的新版认证证书不带认可标识；

依据质量管理体系认证标准和新版标准开展 EC9000 认证时，应确保同时满足两

项标准的要求。

5.对结合监督（含专项现场审核）及再认证审核进行认证标准转换的，转

版费用根据增加的工作量，由 CQM 项目人员与贵单位协商确定。

附件：1.认证标准转换工作流程

          2.依据新版认证标准认证转换申请表

通讯地址：
电    话：
传    真：
网    址：
E - m a i l：

北京市海淀区增光路 33 号(100048)
（010）88411888（总机）
（010）88414325

http://cqm.cn/
cqm@cqm.com.cn

文件编号：
发布日期：
修订日期：
实施日期：
页    数：

CQM/S-GK-008
2018 年 6 月 20 日

2018 年 6 月 20 日
第 3 页  共 4 页

CQM是国际认证联盟的成员

附件 1．认证标准转换工作流程

1）客户向方圆申请转换
2）方圆进行申请评审

体系自我评审

体系实施

修订文件 调整体系

识别体系更改需求

获取认证标准

客户组织 方圆

沟通

实施培训

识别培训需求

1）方圆策划审核方案并安排审核
2）客户接受文审及现场审核

方圆实施认证审定并换发 /颁
发认证证书

改进

通讯地址：
电    话：
传    真：
网    址：
E - m a i l：

北京市海淀区增光路 33 号(100048)
（010）88411888（总机）
（010）88414325

http://cqm.cn/
cqm@cqm.com.cn

文件编号：
发布日期：
修订日期：
实施日期：
页    数：

CQM/S-GK-008
2018 年 6 月 20 日

2018 年 6 月 20 日
第 4 页  共 4 页

CQM是国际认证联盟的成员

附件 2：依据新版认证标准认证转换申请表

  以下由认证客户填写

获证客户

名称
 地址

联系人  电话  手机

  E-mail   传真

认证领域
已获认证
证书编号

认证证书有效期起止日期 201  年  月  日至 201  年  月  日

依据新版认证标准管理体

系调整与实施情况

1．提交新版管理体系文件:                       □ 是   □ 否

2．管理体系是否已按新版标准要求实施:           □ 是   □ 否

3．是否已按新版标准实施内审和管理评审：        □ 是   □ 否

转换方式选择

   □ 结合监督审核进行转换

      监督审核预计日期为:           年     月    日

   □通过专项审核方式进行转换

     专项现场审核预计日期为:          年    月   日

获证客户代表签字:

            职务:

      (获证客户加盖公章处)

填表日期:            年     月    日

以下由 CQM申请评审人员填写

是否接受转换申请
□ 接受   □ 不接受（原因

为:                              ）

对审核方案策划的特

殊要求

评审人签字  日期